811

Positiones Raimundi Bavosi contra Filipum Villani. Ponit Raimun
dus quodb Vidalis et Girardus et Odo et Andrea et Bonusiohannes et 
filii Girardi et Vidalis iverunt per viam de qua lis est pro ipso Raimundo 
et eius antecessoribus per x l  annos et plus solummodo et non pro alio. 
Respondet Filipus: non credit, sed credit quod pro ipso Filipo iverunt. 
Renuntiatum est positionibus ab utraque parte.

812

Positiones Balduini Scorzuti contra Salvum Masconum super causa 
instrumenti.

[Ponit] Balduinus quod ipse, vel alius pro eo, dedit in acomman
datione Salvo Mascono libras x l v i i i i  et solidos xii V2 regalium corona
torum, iam sunt v anni transacti et plus, pro portare ad laboratum ad quar
tum lucri. Respondet Salvus: credit. Item ponit quod ipse Salvus dedit 
et consignavit tertiam  partem unius loci de nave Donzella ipsi Balduino 
pro libris x de lucro predicte acommandationis. Respondet Salvus: cre
dit quod ei, scilicet Balduino, dedit libras x ipsius acommandationis, sed 
non pro lucro ipsius acommandationis. Item ponit quod ipse Salvus fecit 
Bonaviam, filium dicti Balduini, suum missum ad recipiendum suos de
narios a Bonoiohanne Gaico, quos denarios ipse Bonusiohannes habebat 
de rebus dicti Salvi. Respondet Salvus: non credit quod fecisset eum suum

a Segue depennato  Item  ponit quod de denariis quos dedit Bonusiohannes 
Gaico Bonavie filio ipsius Balduini Marsilie evasum fuit a Pisanis de inprestreo quod 
ipse Bonavia fecit M arsilie quod veniebat in illa galea in qua venit ipse Bonavia quod 
habuit dictus B alduinus Scorzutus vel alius pro eo et hoc tantum fuit libre xxii et 
plus b segue depennato  p

c. 154 r.

c. 154 v. 

R. 474

c. 155 r. 
R. 275
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missum. Item ponit quod dictus Bonavia habuit et recepit dictos dena
rios ipsius Salvi a predicto Bonoiohanne, nomine ipsius Salvi. Respondet 
Salvus: credit. Item ponit quod ipse Bonusiohannes dedit ipsi Bonavie 
dictos denarios, scilicet libras l x i i i i  et solidos i i  regalium, nomine dicti 
Salvi, ut ipse Bonavia deferret eos ad Saonam ad fortunam et resegum 
ipsius Salvi. Respondet: credit quod eos denarios ipsi Bonavie dedit, sed 
eos deferre non debebat ad fortunam ipsius Salvi. Item ponit quod ipse 
Bonavia montavit in quandam galeam que veniebat de Marsilia in Saonam 
cum rebus predicti Salvi; que galea fuit capta a Pisanis. Respondet Sal
vus: credit quod galea, in qua veniebat ipse Bonavia, foret capta a Pisanis, 
sed non credit quod duceret secum aliquid de rebus ipsius Salvi. Item 
ponit quod predicta galea fuit capta cum rebus que in ea erant. Respon
det Salvus: non credit cum omnibus. Item ponit quod eo tempore quando 
dictus Bonavia, nomine dicti Salvi, recepit dictos denarios a Bonoiohanne 
Gaico, ipse Balduinus miserat dictum Bonaviam pro recipiendis libris l x x x i  
pro ipso Balduino a predicto Bonoiohanne, quas ipse Bonusiohannes de
bebat dare ipsi Balduino. Respondet Salvus: credit quod misit pro suis 
denariis. Item ponit quod dictus Bonavia habuit et recepit, nomine Bal
duini predicti, libras l x x x i  a Bonoiohanne, eo tempore quo dictus Bona
via recepit dictos denarios nomine ipsius Salvi. Respondet Salvus: credit 
quod recepit libras l x x x i  pro ipso Balduino et plus. Item ponit quod ipse 
Salvus ivit in nave Donzella de Saona in Septa(m) et de Septa in Ale- 
xandria(m) et portavit secum solummodo de Morando libras c in acom
mandatione, et avere de acommandatione ipsius Balduini, et de lordano 
de Bellera libras l ,  et de Ansaldo Mascono libras xx, et de Astengo Tim- 
plarello libras L communiter implicatas. Respondet Salvus: credit quod 
ivit in illo viagio, sed de aliis rebus non credit solummodo portasse, et 
credit se portasse avere acommandationis ipsius Balduini et non commu- 

c. 155 v. niter inplicatas. || Item ponit quod ipse Salvus duxit secum in suo red
ditu de Alexandria libras d c c c  et plus vel valens. Respondet Salvus: 
credit, sed non de rebus Balduini, nisi libras xxvmi, computatis libris X 
quas habuit ipse Balduinus de loco uno a navis Donzelle, scilicet de ter
tia parte illius loci. Item ponit quod ipse Salvus in suo redditu, scilicet 
de predicto viagio in nave Donzella de Alexandria, dedit quibusdam ho
minibus quorum adcommandationem habebat ipse, solidos vu  V2 per

a Segue depennato unius
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libram de lucro. Respondet Salvus: credit quod dedit aliis de lucro soli
dos V U  V2, sed ipsi Balduino non dedit, quia non habuit nec debuit, nec 
capitale habet de rebus ipsius Balduini. Renuntiatum est positionibus.

813
Factum est sacramentum calompnie ab utraque parte. Positiones Bal

duini Scorzuti contra Salvum Masconum super causa debiti acommanda
tionis.

Ponit Balduinus quod ipse Balduinus, vel alius pro eo, dedit ipsi 
Salvo in acommandatione ad quartum lucri libras x l v i i i i  a et solidos
x i i  V2 regalium coronatorum. Respondet Salvus: credit. Item ponit quod 
eo tempore quo dicta acommandatio facta fuit, ipse Salvus ivit cum ipsa 
acommandatione de Marsilia in Alexandriam et iam sunt v anni transacti, 
et de Alexandria rediit in Marsiliam et in illo viagio lucratus fuit solidos 
x per libram b. Respondet Salvus: credit et quod lucratus fuit de aliis 
rebus solidos v ili c et non plus, sed de rebus ipsius Balduini non fuit 
lucratus aliquid. Item  ponit quod completo dicto viagio, ipse Salvus ivit 
cum dicta acommandatione de Marsilia in Septam et de Septa rediit in 
Marsiliam et in hoc viagio lucratus fuit solidos vi per libram et iam sunt 
tres anni transacti. Respondet Salvus: credit et quod lucratus fuit solidos
v per iibram d de aliis rebus, sed de rebus ipsius Balduini non fuit lu
cratus aliquid e. Item  ponitf quod ipse Salvus ivit in nave Donzella a 
tribus annis infra de Saona in Septam et de Septa in Alexandriam et por
tavit secum solummodo de Morando libras c in acommandatione et avere 
ipsius Balduini, et de lordano de Bellara libras L et de Ansaldo Mascono 
libras xx, et de Astengo Timplarello libras L communiter implicatas. Re
spondet Salvus: credit quod portavit res ipsas in predictis viagiis, set 
non solummodo, nec credit quodg portaret eas communiter implicatas. 
Item ponit quod ipse Salvus duxit secum in suo reditu h de Alexandria 
libras d c c c  et plus vel valens. Respondet Salvus: credit inter suum et 
alienum. Item ponit quod ipse Salvus in suo reditu11, scilicet de predicto

a Corretto su xlxviiii b segue depennato respondet Salvus c segue de
pennato sisque in  q u a tu o r solidis iiii ^  d Per libram: in sopralinea e segue 
depennato item  p o n it quod  ipse Salvus dedit et consignavit tertiam partem unius loci 
navis D onzelle p ro  libris x de lucro predicte acommandationis dicto Balduino 
f ponit: in sopralinea s segue depennato portasset h corretto su redditu

c. 156 r.
R. 275
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c. 156 v. 
R. 291

c. 157 r. 
R. 162

viagio Alexandrie de nave Donzella, dedit quibusdam hominibus, quo
rum acommandationem habebat, solidos v i i  V2 per libram de lucro et plus. 
Respondet Salvus: credit quod dedit quibusdam hominibus cum quibus 
habebat ad a facere, sed ipsi Balduino non dedit aliquid, quia non habebat 
lucrum de rebus ipsius Balduini nec etiam capitale. Renuntiatum est po
sitionibus.

814
Positiones Wilielmi oliarii contra Pontium de Viva de facto salis. 

Die xxvn aprilis.
Ponit Wilielmus oliarius quod ipse Wilielmus emit buzium b, in quo 

est sal de quo lis est, in Marsilia. Respondet Pontius: non credit. Item 
ponit quod ipse Wilielmus c

815
Positiones Papa(pa)lardi contra Salvum, filium quondam Carbonis.
Ponit Papalardus quod Bonusiohannes, filius quondam Carbonis ca- 

legarii, habuit et recepit, ipse vel alius pro eo, a Papa(pa)lardo, vel ab 
alio pro eo, nomine mutui solidos c ianuinorum. Respondet Salvus: non 
credit de aliquo. Item ponit quod quarta pars domus quam petit Papa
lardus fuit dicti Boniiohannis. Respondet Salvus: credit quod medietas 
illius domus fuit aliquo in tempore ipsius Boniiohannis. Item ponit quod 
quartad dicte domus, quam dicit ipse Salvus fuisse dicti Boniiohannis, 
pervenit in partem ipsi Bonoiohanni ex parte matris ipsius Boniiohannis 
et pro ratione ipsius sue matris. Respondet Salvus: non credit. Item ponit 
quode mater dicti Boniiohannis et Salvi habebat, eo tempore quo f ipsa 
obiit, in bonis quondam viri sui libras xxxvi. Respondet Salvus: credit. 
Item ponit quod dictus Bonusiohannes est tertius heres dicte matris sue. 
Respondet Salvus: credit. Item ponit quod dictus Bonusiohannes venit a d 8 
contentionem bonorum dicte matris sue et potestas Saonensium posuit, vel 
poni fecit, ipsum Bonumiohannem in dicta quarta parte domus nomine esti
mi. Respondet Salvus: credit quod fuit positus in illam possessionem

a ad: in sopralinea b segue depennato sa c manca il seguito d quar
ta: in sopralinea su medietas depennato c segue depennato mater de f segue 
depennato  obiit s segue depennato contemp contionem bonorum
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nomine exstimi pro libris vi, sed non nomine rerum matris sue, et hoc fuit 
intrante domino Nicoloso Aurie in potestatiam Saone. Item ponit quod 
dictum exstimum factum fuit a v annis infra. Respondet Salvus: credit.

816
Positiones Salvi Masconi contra Balduinum Scorzutum super causa 

debiti acommandationis.
Ponit Salvus quod quando ipse Salvus ivit Septam in nave que vo

catur Donzella, ipse Salvus portavit res ipsius Balduini inplicatas, de 
quibus est una sola carta, et de Septa Alexandrie et de Alexandria duxit 
eas in hac terra. Respondet Balduinus: credit. Item ponit quod postquam 
ipse Salvus venit de Alexandria in hac terra a, ipse Salvus, vel alius pro 
eo, dedit libras x  b de predictis rebus ipsi Balduino, vel alii pro eo, et fue
runt ille libre x  racionate in tertia parte unius loci navis predicte. Respon
det Balduinus: credit, sed dicit quod fuerunt de lucro dicte acommanda
tionis. E t ipse Salvus dicit: non est verum quod fuissent de lucro, immo 
fuerunt de capitali. Item ponit quod in hoc viagio quo ivit ipse Salvus 
in nave Donzella Septam c, ipse Salvus portavit bumbicem et ipsum bum- 
bicem baratavit d ipse Salvus in cera, et ipsam ceram portavit Alexandrie 
et ipsam ceram vendidit et emit piperum de rebus ipsius Balduini. Re
spondet Balduinus: non credit. Item ponit quod cum ipse Salvus ivit in 
dicta nave Septam e et de Septa Alexandriam, ipse Salvus habebat in ipsa 
nave loca duo et dimidium et plus. Respondet Balduinus: credit quod ha
bebat de toto avere comuniter loca n  M in ipsa nave et plus. Et ipse Sal
vus dicit: non est verum quod haberet communiter ipsa loca. Renuntiatum 
est positionibus ab utraque parte.

817
Positiones Salvi, filii quondam Carbonis calegarii, contra Papalardum.
Ponit Salvus quod f Bonusiohannes, filius quondam Carbonis cale

garii, posuit in suo loco Baldum Gavengum g ad petendum contra dictum

a in hac te rra : in sopralinea b segue depennato ianuinorum vel valens va
lens c Septam : in sopralinea d corretto su barautavit e segue depennato et 
de Septa A lexandriam  ipse Salvus habebat in ipsa nave libras loca tria et plus f se
gue depennato B onus f g Baldum Gavengum: in sopralinea.

c. 157 v.
R. 275

c. 158 r. 

R. 162
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c. 158 y. 

R. 275

Salvum fraescham que perveniebat ipsi Bonoiohanni ex parte a matris, sci
licet de dotibus ipsius sue matris. Respondet Papalardus: credit. Item 
ponit quod ipse Salvus solvit predicto Baldo pro ipso Bonoiohanne illam 
partem fraesche b que contingebat dicto Bonoiohanni de dotibus matris 
ipsius Boniiohannis, tempore presentis potestatie domini Wilielmi Guertii, 
scilicet in ultima potestatia. Respondet Papalardus: credit. Renuntiatum 
est positionibus ab utraque parte.

818

Positiones Balduini Scorzuti contra Salvum Masconum super la
mentatione lucri. Factum est sacramentum calompnie ab utraque parte.

Ponit Balduinus quod ipse Balduinus, vel alius pro eo, dedit ipsi Salvo 
in acommandatione ad quartum lucri libras x l v i i i i  et solidos x i i  Vh re
galium coronatorum. Respondet Salvus: credit quod frater ipsius Salvi 
fecit s ib ic ipsam acommandationem pro ipso Balduino. Item ponit quod 
eo tempore quo dicta acommandatio facta d fuit, ipse Salvus ivit cum ipsa 
acommandatione de Marsilia in Alexandriam et de Alexandria e rediit in 
Marsiliam, in illo viagio lucratus fuit solidos x per libram et iam sunt
v anni transacti. Respondet Salvus: credit quod ivit Alexandriam de Mar
silia et rediit de Alexandria in Marsiliam, sed non fuit lucratus aliquid 
de rebus ipsius Balduini nec capitale habuit de suis rebus, et bene sunt 
anni v transacti. Item ponit quod completo dicto viagio, ipse Salvus ivit 
cum dicta acommandatione de Marsilia in Septam et de Septa rediit in 
Marsiliam et in hoc viagio lucratus fuit solidos vi per libram, et iam sunt 
tres anni transacti. Respondet Salvus: credit quod ivit de Marsilia in Sep
tam et de Septa rediit in Marsiliam cum rebus ipsius Balduini, sed non 
credit quod fuisset lucratus aliquid de rebus ipsius Balduini, nec capitale 
inde habuit nec etiam postquam recepit acommandationem ipsius Balduini 
non fuit lucratus f aliquid de rebus ipsius Balduini, nec capitale habuit, et 
bene sunt m  anni. Item ponit quod, completo dicto viagio de Alexandria, 
ipse Salvus fecit rationem cum aliis sotiis de quibus ipse Salvus habebat 
acommandationem et dedit eis solidos x de lucro per g libram. Respondet

a Segue depennato m art b segue depennato que c ipsiu s-sibi: in soprali
nea su suus fecit depennato d facta: in sopraiinea e segue depennato in f lu
cratus: in sopraiinea s segue depennato quamlibet
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Salvus: credit de solidis vm  de aliis acommandationibus a et non de plure,, 
sed non credit quod lucratus fuisset aliquid de rebus ipsius Balduini nec 
quod capitale haberet. Item ponit quod, completo alio supradictob viagio 
de Marsilia in Septa(m ), ipse Salvus fecit rationem cum aliis de quibus 
habebat acommandationem et dedit eis solidos vi de lucro per libram. 
Respondet Salvus: credit quod lucratus fuisset de aliis rebus solidos v V2 
per libram, sed non credit quod lucratus fuisset de rebus ipsius Balduini 
aliquid, nec etiam capitale habuit. j| Item ponit quod ipse Salvus ivit in 
nave Donzella a tribus annis infra de Saona in Septam et de Septa in Ale
xandriam et portavit secum de Morando libras c in acommandatione, et 
acommandationem dicti Balduini, et de lordano de Bellera libras L, et 
postea rediit in Saonam. Respondet Salvus: credit, et de aliis hominibus c 
portavit. Item  ponit quod ipse Salvus duxit secum de Alexandria in suo 
redditu de nave Donzella libras d c c c  vel valens. Respondet Salvus: cre
dit. Item ponit quod ipse Salvus in suo redditu, scilicet de predicto viagio 
Alexandrie de nave Donzella, dedit aliis hominibus, quorum acommanda
tionem habebat, solidos vm  per libram de lucro. Respondet Salvus: credit 
de solidis v u  V2, sed non credit quod lucratus fuisset aliquid de rebus 
ipsius Balduini, nec quod d capitale habuisset. Item ponit quod ipse Sal
vus implicavit in Alexandria illud avere quod secum habebat in pipere et 
postea venit in Saonam cum ipso pipere in predicta nave Donzella. Re
spondet Salvus: credit quod implicavit6 res quas habebat secum in pipere 
et alumine in Alexandria, sed avere ipsius Balduini implicavit solummodo 
in pipere f, et illas res duxit in Saonam in nave Donzella. Item ponit 
quod bizanzius sarrazinalis de Alexandria g valet solidos x regalium coro
natorum. Respondet Salvus: non credit. Item ponit quod eo tempore quo 
dictus Salvus fuit in Alexandria in nave Donzella, ipse Salvus comperavit 
piperum per bizantios xxvii V2 sarrazinales la h cariga de Alexandria. Re
spondet Salvus: credit quod constavit bizantiis x l i i  minus quarta et non' 
plus, cum naulo et toto. Item ponit quod careaj piperi de Alexandria est 
in Ianua centenaria v u  minus quarta ad centenarium Ianue. Respondet Sal
vus: credit. Item  ponit quod dictus Salvus, vel alius pro eo, vendidit il
lum piperum, quod ille duxit in Saonam de Alexandria in nave Donzella,

a de aliis acom m andationibus: in sopralinea b supradicto: posto dopo Septa 
con segno d i richiam o  c hominibus: in sopralinea d quod: in sopralinea c se
gue depennato  res f segue depennato  et in nave Donzella s segue depennato 
esse h la: in  sopralinea su per depennato  ‘ segue depennato de J segue de
pennato  per
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libras vi, solidos x i i i i  per centenarium. Respondet Salvus: credit de libris 
vi et solidis x et non plus quod habebat de ipso Balduino. Item ponit quod 
in viagio quo dictus Salvus ivit de Marsilia in Alexandriam et rediit in 
Marsiliam et post in alio viagio quod ille fecit ad Septam et de Septa ad 
Marsiliam, dictus Salvus portavit et duxit acommandationem implicatam 
quam ipse Salvus habebat de ipso Balduino sicut alias res quas secum 
habebat. Respondet Salvus: non credit quod portaret ipsam acommanda
tionem implicatam sicut alias res, sed bene portavit id quod habebat de 
ipso Balduino de Marsilia Alexandriam, et rediit in Marsiliam et non 
habuit capitale et iv ( i) t Septam; de Septa rediit Marsiliam et non ha
buit capitale de rebus ipsius Balduini. || Item ponit quod eo tempore quo 
dictus Salvus fuit in Alexandria in nave Donzella, ipse Salvus comperavit 
piper quod vendidit ille Salvus in Saona in nave Donzella bizantiis x x x v i i  V2 
sarrazinalibus cariga de Alexandria de prima compera. Respondet Salvus: 
credit de xxxvm  V2 et non de plure a de prima compera. Item ponit quod 
in primo viagio quod Salvus predictus de Marsilia fecit b in Alexandriam, 
ipse Salvus adduxit in Marsiliamc inplicatum id quod secum habebat 
in Alexandria in pipere et alumine. Respondet Salvus: credit de rebus 
ipsius Balduini in pipere et non in alumine. Item ponit quod ipse Salvus 
habuit de illo pipere solidos xvm  de bizantio sarrazinali. Respondet Sal
vus: credit de x i i  et non de plure. Item ponit quod in secundo viagio 
quod dictus Salvus fecit de Marsilia in Septa(m), ipse Salvus adduxit im
plicatum id quod secum habebat in coriis et beccunis. Respondet Salvus: 
credit quod duxit coria et becunas, sed de rebus ipsius Balduini duxit 
ceram. Item ponit quod ipse Salvus habuit de inplicita d de Septa solidos
vi per bizantium miliarensium in Marsilia. Respondet Salvus: credit de 
aliis rebus se habuisse solidos vi minus denarium 1, sed de cera habuit so
lidos v minus denarios 11. Item ponit quod bizantius de miliarensibus ven
ditur solidis v minus denariis 11 in Marsilia. Respondet Salvus: credit. Re
nuntiatum est positionibus omnibus ab utraque parte.

819
Positiones Salvi Masconi contra Balduinum Scorzutum super lamen

tatione lucri.

a Segue depennato sed non b fecit: in sopralinea c in Marsiliam: in so
pralinea d corretto su inplicata
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Ponit Salvus quod in omnibus viaticis in quibus portavit de acom
mandatione dicti Balduini, fecit cartularium in quo scripsit vel fecit seri- 
bere sicut inplicabat seu vendebat res ipsius acommandationis. Respondet 
Balduinus: credit quod scribebat communiter id quod scribebat et non 
separatim ab aliis. E t Salvus dicit: « Non est verum quod scriberem “ 
communiter ». Item  ponit quod merca(a)nti, qui portant supra mare de 
alieno, sunt consueti facere cartularium in quo scribunt sicut implicant et 
vendunt. Respondet Balduinus: credit quod quidam fatiunt et quidam non. 
Item ponit quod in hoc ultimo viatico, cum ivit in Septam et de Septa in 
Alexandriam, ipse Salvus exspedivit se de Ianua per libras d  quas porta
vit, et ita in cartulario Ianue scriptum est. Respondet Balduinus: credit 
pro libris cccc  et pro libris cccc scriptum est in cartulario Ianue. Item 
ponit quod quando Salvus venit in hoc ultimo viagio de Alexandria in 
Saonam b, piper vendebatur minus de libris vi et solidis v i i  per centena
rium communiter. Respondet Balduinus: non credit, imo credit de plure. 
Item ponit quod quando Salvus ivit in hoc ultimo viagio ad Septam, ipse 
habebat in Donzella loca i i i i .  Respondet Balduinus: creditc de locis m i 
minus quarta et non de plure. Item ponit quod locus ipsius navis valebat 
libras L cum exspenssis viande. Respondet Balduinus: credit de x l i i  V2 et 
non de plure cum vianda d. Item ponit quod ipsa navis habebat loca x l .  
Respondet Balduinus: credit. Item ponit quod constitit illi qui fecit eam 
fieric libris m d c c c .  Respondet Balduinus: credit de m d c  et non de plure. 
Item ponit quod in ipsa navi fuit venditum Iohanni Bisa in hac terra ad 
rationem de libris m d c c .  Respondet Balduinus: credit. Item ponit quod 
Salvus in hoc ultimo viatico portavit libras c de Astengo Timplarello f, et 
de Ansaldo eius fratre libras xxi et plus, et de socru eius libras vm. Re
spondet Balduinus: credit de Astengo de L et non de plure; et de Ansaldo 
credit, sed de eius socru non credit aliquid. Item ponit quod ipse Salvus, 
in hoc ultimo viatico cum ivit hinc in Septam, id quod habebat de acom
mandatione Balduini implicavit in bo(m)bizio quod fuit cantaria v m  et 
quarta solummodo et in ipso discapitavi^ cum ipsum vendidit apud Sep
tam vel Balataum in alia implicita. Respondet Balduinus: credit quod 
portavit bumbizium, sed non de g ipso Balduino. || Item ponit quod id 
quod habebat de acommandatione Balduini cum fuit in Septa, implicavit

a Segue d epenna to  te b segue depennato per c credit: in sopralinea 
d vianda: in so tto linea  e segue depennato  m v i i i  f Timplarello: in sopralinea 
B segue depennato  ipo
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solummodo in cera et cum ipsa cera seu implicita ivit in Alexandriam, et 
in ipsa cera seu implicita discapita[ba]t ibi. Respondet Balduinus: non 
credit. Item ponit quod ipse Salvus portavit ceram pro vendere in Ale
xandriam. Respondet Balduinus: credit quod portavit ceram, sed de ipso 
Balduino non. Item ponit quod merca(a)nti qui portant avere3 plurium 
hominum implicant per se si volunt et lucrantur in uno, et in alio perdunt. 
Respondet Balduinus: non credit quod implicent per se nisi fatiant cum 
testibus, sed credit quod si portant separatim, quod lucrantur in uno et 
perdunt in alio. Item ponit quod dictus Salvus mutuatus fuit in Ale
xandria a Morando bizantios xxi sarrazinales et plus pro solidis x v i i i i  per 
bizantium, et de Margabono, filio Carbonis Gramegne, bizantios v im  sar
razinales pro solidis x v i i i i  per bizantium, et de Negreto bizantios vi pro 
solidis x v i i i i  per bizantium, quos b denarios ipse Salvus debebat solvere 
in Saona vel ubi navis Donzella facere(t) portum. Respondet Balduinus: 
credit. Item ponit quod postquam ipse Salvus exspeditus fuit in Ianua, ipse 
Salvus rediit in Saonam et hoc c fuit ante quam ipse Salvus collaret pro 
ire Septam in nave Donzella. Respondet Balduinus: credit. Item ponit 
quod ipse Salvus fecit exspenssas et avarias in avere quod duxit d ipse 
Salvus de ipso Balduino de Alexandria in Saonam. Respondet Balduinus: 
credit. Item ponit quod navis Donzella exhoneravit in olivo et ipse Salvus 
duxit avere dicti Balduini, vel alius pro eo, in Saonam. Respondet Bal
duinus: credit. Item ponit quod ipse Salvus portavit in nave Donzella in 
viagio Septe et de Septa in Alexandria(m) libras ccxxxvi et plus. Re
spondet Balduinus: credit.

820

Positiones Amedei Corsi, curatoris filiorum quondam Wilielmi Po- 
taracii, contra Benencam Barracam. Factum est sacramentum calompnie.

Ponit [Am]edeus quod instrumentum venditionis terre, quam petit 
Benenca Barraca filiis quondam Wilielmi Potaraci, est abbreviatum in 
cartulario magistri Arnaldi. Respondet Benenca: credit. Item ponit quod 
consules qui tunc temporis erant, preceperunt magistro Iohanni scribe

a Segue depennato plurium b segue depennato bizantios c segue depen
nato he d duxit: in sopralinea su portavit depennato.
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ut exstraeret illud instrumentum a de cartulario magistro Arnaldi. Respon
det Benenca: non credit. Item ponit quod heres Wilielmi b Potaratiic tenuit 
et possedit cum patre suo d terram de qua lis est per xvn annos et plus. 
Respondet Sismundus, vir ipsius Benencase e te procurator: credit de 
annis xv et non plus. Item ponit quod minus e s tf m  annorum quod dicta 
Benencasa fec itg de cartulario magistri Arnaldi trahere cartam vendi
tionis predicte terre quam ipsa modo hostendit. Respondet Benencasa pre
dicta: credit quod minus est iii annorum quod magister Arnaldus dedit 
sibi dictam cartam. Item ponit quod prima carta que facta fuit de pre
dicta venditione fuit canzellata et incisa voluntate h consulum Saonensium 
qui pro tempore erant et voluntate dicti Wilielmi et O berti1 Barrachi. 
Respondet Benencasa: non credit. Item (ponit) quod terra de qua agitur 
fuit episcopii Saonensis. Respondet prefatus Sismundus: credit quod fuit 
ipsius Benencase, reddendo episcopo Saonensi suum fictum, et dicit 
quod terra est episcopi ita tantum quod ipsaj Benencasa eam vendere 
potest salvo iure episcopi. Item ponit quod episcopus Saonensis, vel alius 
pro eo, eam terram tenuit per armos xx retro computatos. Respondet 
Sismundus k: credit quod ea est tenta ab episcopo Saonensi ad usum 
montis et quod sibi reddebat fictum. Item ponit quod magister Iohannes 
de Donato fuit publicus notarius Saone. Respondet Benencasa: credit.

821

Factum est sacramentum calompnie ab utraque parte. Positiones Ni
gri Zaconi contra Saonum Mazalinum.

Ponit Niger quod terra de qua lis est fuit matris ipsius Nigri et 
ipsius Nigri est, et eam dicta mater et Niger tenuit et possedit. Respondet 
Saonus: non credit. Item ponit quod ipse Niger est divisus a fratre suo 
Andreano et quod terra de qua 1 agitur venit in partem ipsi Nigro. Re
spondet Saonus: credit quod sint divisi m, nec credit quod illa terra venerit

a preceperunt-instrum entum : in sopralinea su exstraxit dictum instrumentum de
pennato  b W ilie lm i: posto dopo Potaratii con segno di richiamo c segue de
pennato  quondam  d segue depennato  domum e et: in sopralinea f est: in 
sopralinea e segue depennato  trahi h voluntate: te in sopralinea 1 Oberti: 
posto dopo  Barrachi con segno di richiamo j segue depennato terra k segue 
depennato  quod  1 segue depennato  respondit m segue depennato sed dicit quod 
illa terra venit in p artem  ipsi Andreano
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R. 309

ipsi Nigro in partem. Dicit dictus Niger quod mater sua dimisit terram 
predictam filiis ipsius Nigri.

822
Positiones Saoni Mazalini contra Nigrum Zaconum.
Ponit Saonus Mazalinus quod terra de qua agitur fuit quondam 

Tebaldi. Respondet Niger: non credit. Item ponit quod ipse Tebaldus 
tenuit dictam terram et possedit, vel alius pro eo. Respondet Niger: non 
credit. Item ponit quod pater et mater dicti Nigri habuerunt duos filios 
qui vivunt. Respondet Niger: credit.

823
Positiones Berte Mazaline contra Bonanatam. Factum est sacramentum 

calompnie ab utraque parte.
Ponit Berta quod ipsa Bonanataa currit ipsam Bertam et perculsitb 

eam c de lapide. Respondet Bonanata: non credit. Item ponit quod ipsa 
Bonanata vocavit ipsam Bertam prencessam et malam ancilla(m) et ba- 
gassam. Respondet Bonanata: non credit, sed dicit quod ipsa Berta di- 
stravavit ante ipsam Bonanatam quam ipsa Bonanata distravaret eam Ber
tam. Item ponit quod postquam dictum distravamentum factum fuit, ga- 
bavit se et confessavit ipsa Bonanata quod ipsa Bonanata perculserat ip
sam Bertam de lapide et quod d fregerat ipsi Berte e iemmam. Respondet 
Bonanata: non credit.

824
Positiones Bonanate contra Bertam Mazalinam.
Ponit B[onanata] quod ipsa Bonanata stabat in domo f Urse de Mon

ticalo cum discordia fuit in te rg ipsam Bertam et filiam ipsius Berte et 
nurum dicte Urse et filiam ipsius Urse et ipsam Ursam; que discordia 
fuit incepta proxima prima die Quadragesime preterita que fuit dies mer-

a Segue depennato fecit insultum  contra ipsam b segue depennato  contra 
c segue depennato  la d segue depennato ta e segue depennato iemmam f se
gue depennato  ipsius s segue depennato ipsam Bonanatam et
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curii scuroti. Respondet Berta: credit. Item ponit quod in a eadem pre
dicta (dieta) die mercurii exivit filia dicte Berte de domo sua et currit con
tra nurum et filiam dicte Urse cum rapagula et perculsit b eas de rapagula, 
et cum ipsa Bonanata sic vidit, cepit ipsa Bonanata adiuvare c dictam nu
rum et filiam ipsius Urse et tunc fuit inceptum distravamentum quod 
dicit dicta Berta ipsam Bonanatam sibi fecisse et d cum factum predictum 
fiebat, stabat ipsa Bonanata cum dicta Ursa et nuru et filia eius per pedi- 
secam. Respondet Berta: non credit quod filia ipsius Berte tunc ex(i)ret de 
domo sua, nec quod curreret adversus nurum et filiam dicte Urse cum 
rapagula, nec quod eas percuteret, sed credit quod ipsa Bonanata, quia 
vidit tale factum (si) fieri, (quod ipsa Bonanata) cepit ipsam nurum et fi
liam adiuvare e et quod distravamentum illud fuit tunc et posteaf, nec 
credit quod ipsa Bonanata esset earumg pediseca. Item ponit quod ipsa 
Bonanata fatiebat dicte nurui et filie ipsius Urse omnia earum servitia 
que h sibi precipiebant et dicte Urse. Respondet Berta: bene serviebat eis, 
sed non fatiebat eis omnia servitia que ei precipiebant. Item ponit quod 
dicta Berta voluit percutere ipsam Bonanatam de rapagula proxima die 
sancti sabati preterita per mediam domum ipsius Berte et eam distrava- 
vit valde turpiter. Respondet Berta: non credit \

825
Positiones Boniiohannis Cavalli contra Wilielmum Sinistrarium.
Ponit Bonusiohannes Cavallus quod Wilielmus Sinistrarius et eius 

neptis Richelda vendidit totam terram que continetur infra coherentias 
que* scripte sunt in lamentatione huius cause. Respondet Wilielmus: cre
dit quod vendidit medietatem et neptis eius aliam medietatem. Item ponit 
quod xv anni sunt transacti quod Wilielmus, nepos ipsius Wilielmi Sini
strarii, dedit suas omnes rationes ipsi Wilielmo Sinistrario et eius fratri 
Idonik ad proprium, scilicet omnes rationes quas1 ipse habebat in bonis

a Segue depennato preter b segue depennato ipsas c segue depennato ip 
d segue depennato ideo  iuvit e segue depennato nec credit quod f et postea: 
in sopralinea su inceperun t et ante erat inceptum depennato e segue depennato pd 
h segue depennato ve eis placebant 1 segue depennato Item  ponit quod filius dicte 
Berte voluit p e rcu te re  de  cultello ipsam Bonanatam proximo die Pasce Resurectionis 
preterito  ob  v erba q u e  habuerat ipsa Berta cum ipsa Bonanata et nisi esset prepositus 
Sancti A ndree ipse filius perculsisset eam de cultello J segue depennato cont 
k segue depennato q u i 1 segue depennato respondet Wilielmus non credit
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suis omnibus paternis. Respondet Wilielmus: credit. Item ponit quod de 
venditione terre unde lis est, est carta facta per manum tabellionis. Re
spondet Wilielmus: credit de medietate quam ipse Wilielmus ei vendidit. 
Item ponit quod de hac controversia huius terre posuerunt se dictus Wi
lielmus a Sinistrarius et Bonusiohannes Cavallus stare in toto eo quod 
inde diceret b Oliverius Garilius, eorum communi voluntate. Respondet 
Wilielmus: non credit. Item ponit quod dictus Oliverius dedit sententiam 
de predicta controversia0 communi voluntate dicti Wilielmi et Boniio
hannis. Respondet Wilielmus: non credit. Renuntiatum est positionibus 
ab utraque parte.

826
Positiones Henrici, filii d quondam Bentii, pro se et consortibus suis 

contra Abbonem.
Ponit Henricus, filius dicti Bentii, pro se et consortibus suis quorum 

procurator e s te, quod ipse Henricus cum consortibus suis tenuit et pos
sedit, ad certum fictum, annuatim reddendum, pratum de cuius posses
sione agitur per xx annos et plus. Respondet Abbo: non credit. Item 
ponit quod ipse Henricus cum consortibus suis habuit et secuit et reco- 
legit fenum predicti prati per xx annos. Respondet Abbo: non credit quod 
ipsum secarent nec haberent nec recoligerent pro se, sed pro aliis credit 
de xv annis quod secuerunt et recoligerunt, quorum ipsum fenum erat. 
Item ponit quod ipse Abbo, a duobus mensibus infra, intravit possessio
nem dicti prati et secuit, vel secari fecit, ipsum fenum prati predicti. Re
spondet Abbo: credit quod ante intravit et semper intrat et ipsam pos
sessionem habet et fenum recolligi fecit. Item ponit quod dictus Henricus 
cum suis consortibus contrariavit ipsi Abboni a duobus mensibus infra 
ne seccaret ipsum fenum. Respondet Abbo: non credit. Item ponit quod 
predictum pratum fuit quondam Iohannis Maiolice et eius fratrum. Re
spondet A(bbo): non credit. Item ponit quod quondam Iohannes Maiolice 
et fratres dicti Iohannis perpetuo f fecerunt8 cartam ad fictum reddendum 
antecessoribus dicti Henrici et eius consortum de prefato prato. Respon-

a Segue depennato et W b segue depennato W c segue depennato vin 
d H enrici filii: in sopraiinea su filiorum depennato e quorum procurator est: in 
sopralinea f et fratres-perpetuo: posto dopo prato con segno di richiamo 8 fece
run t: in sopralinea su fecerir depennato.
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det A(bbo): non credit. Item ponit quod domus dictia Henrici fuit com
busta, in qua domo b erant res ipsius Henrici. Respondet A(bbo): c credit. 
Renuntiatum est positionibus ab utraque parte.

827
Positiones Henrici Scotini de Cherio contra Iohannem Porratam.
Ponit Henricus quod ipse Henricus commisit et tradidit ipsi Io

hanni faxem i canape et cohopertam d canapatii ut ipse Iohannes adduceret 
ipsum faxem et cohopertam in Saonam ad e certam vecturam inter eos con
stitutam. Respondet Iohannes: credit. Item ponit quod cum ipse Henri
cus tradidit et commisit ipsi Iohanni dictam cohopertam et faxem, quod 
ipse Henricus dixit ei et precepit ut ipse Iohannes ipsum faxem et coho- 
perfiam p on ere tf in domo Oberti Pagani et ipsi Oberto consignaret. 
Respondet Iohannes: credit quod sibi dixit ut poneret et consignaret ip
sum faxem et cohopertam in domo dicti Oberti, sed non dixit ei aliud8. 
Item ponit quod predictus faxis et cohoperta valebant libras vi V2. Re
spondet Iohannes: credit d e h libris i i i i ,  solidis v et non plus. Item ponit 
quod predictus Henricus vendidit parem faxem canape dicto faxo libris
vi V2. Respondet Iohannes: non credit. Item ponit quod ipse Henricus 
commisit tres faxes canape dicto Iohanni eo tempore cum ipse Henricus 
commisit faxem de quo lis est ipsi Iohanni, et eos tres faxes ei tradidit 
cum tribus cohopertis canapatii. Interrogatus dictus Iohannes de hac po
sitione, noluit respondere.

828
Positiones Iohannis Porrate contra Henricum de Cherio.
Ponit Iohannes quod ipse Iohannes posuit vel ponere fecit ' faxem 

canape de quo lis est in domo Oberti Pagani. Respondet Henricus: non 
credit. Item ponit quod dictus Obertus precepit ipsi Iohanni ut ipse Io-

a Corretto su d ic ta  b segue depennato erant dicta carta c segue depenna
to non credit d corretto su cohoperturam e segue depennato certura f pone
ret: in sopralinea; segue depennato in sopralinea et consignaret ? segue depennato 
item ponit quod  d ic tu s Henricus solvit dicto Iohanni prefatam constitutam vecturam, 
vel alii p ro  eo h segue depennato lb. i i ii  1 segue depennato de
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hannes poneret cohopertam unde lis est super bancum ipsius Oberti. Re
spondet Henricus: non credit. Item ponit quod cum ipse Iohannes audi
vit dici Henrico predicto quod a ipse Henricus non inveniebat faxem ca
nape et cohopertam unde lis est, ipse Iohannes venit Saonam et dixit 
Oberto Pagano: « Domine Oberte ubi est faxis canape Henrici et coho- 
perta quia valde doleo quod has res non invenit? » b et ipse Obertus re
spondit: « Iohannes, recedas et vadas cum Dei benedictione et dimitte 
hec verba, quoniam numquam erit inde verbum ». Respondet Henricus: 
non credit.

829
Positiones Sibilie Lombarde contra Benencasam, uxorem Henrici Iolte. 

Factum est sacramentum calompnie ab utraque parte * * * c

830
Positiones Abbonis contra Henricum, filium quondam Bentii, et eius 

consortes.
Ponit Abbo quod pratum de cuius possessione lis est olim erat com

mune inter ipsum Abbonem et alios plures participes. Respondet Henri
cus: credit. Item ponit quod ipse Abbo venit ad divisionem de dicto 
prato cum participibus suis et venit in partem ipsi Abboni pratum de cu
ius possessione agitur. Respondet Henricus: credit quod dicta divisio 
facta fuit, sed vi et contradicente ipso Henrico et suis consortibus; et 
bene d accepit ipse Abbo partem illam v ie quam habet, sed contra volun
tatem ipsius Henrici et eius consortum et eis contradicentibus. Item ponit 
quod potestas Saonensium misit illuc exstimatores huius civitatis pro fa- 
tienda illa f divisione, et ipsi exstimatores fecerunt partes et posuerunt 
terminos et asignaverunt hanc partem Abboni, presente dicto Henrico et 
eius consortibus. Respondet Henricus: credit quod exstimatores fuerunt 
illuc et quod posuerunt terminos et asignaverunt Abboni istam partem, 
contradicentibus ipso Henrico et eius consortibus, sed non credit quod

a Segue depennato non b quia valde-invenit: in sopralinea c manca il 
seguito; spazio bianco per circa 10 righe d segue depennato devenit ipsi e vi: 
in sopralinea f segue depennato estimatione.
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potestas Saonensium ipsos exstimatores mitteret. Item a ponit quod ipse 
Abbo, a tempore divisionis facte b infrac, fecit recolligi fenum dicti prati. 
Respondet Henricus: non credit. Item ponit quod facta divisione predicta 
per exstimatores predictos, ipse A(bbo)d dedit electionem ipsi Henrico et 
eius consortibus u t acciperent partem, et ipse Henricus et eius consortes ac
ceperunt partem. Respondet Henricus: credit. Item ponit quod Arnaldus, 
cintragus communis, ivit ad filios Bentii et dixit eis: « Estote cras ad 
dividendum e pratum  de rovore », et hoc dixit eis precepto potestatis Sao
nensium. Respondet Henricus: non credit. Renuntiatum est positioni
bus ab utraque parte.

831
Positiones Iohanne, filief quondam Garsilloni, contra Baldum Ru

beum, curatorem Richelde, filie quondam B[ ald] i Pelati.
Ponit Iohanna quod domus de qua lis est et que scripta est in la

mentatione fuit g Iordani, filii quondam Conradi de lordano. Respondet 
Baldus Rubeus: credit. Item ponit quod ipse Iordanus vendidit et tradi
dit dictam domum ipsi Iohanne certo pretio; quod pretium solvit ipsa 
Iohanna ipsi lordano. Respondet Baldus: credit quod ipse Iordanus ven
didit et tradidit dictam domum ipsi Iohanne, et solvit ei pretium ipsa 
Iohanna de dotibus quas ipsa dederat Bonoiohanni Curllaspedo quondam 
viro suo. E t ipsa Iohanna dicit: non est verum quod pretium fuisset solu
tum de dictis dotibus. Item ponit quod illa Iohanna, postquam iunxit se 
cum viro suo Bonoiohanne, infra duos annos solvit ipsi Bonoiohanni pro 
dotibus suis libras c l x .  Respondet Baldus: credit. Item ponit quod xvi 
anni sunt quod ipsa maritavit se in predictum Bonumiohannem. Respon
det Baldus: credit de xv tantum. Item ponit quod Simonetus, filius dicte 
Iohanne et Boniiohannis, habebat annos xv cum ivit in viagio h quo obiit. 
Respondet Baldus: credit quod non habebat xim . Item ponit quod dona
tio, quam fecit ipsa Iohanna ipsi Simondino, facta fuit sub tali pacto et 
conventu quod, si ipse Simondinus decederet sine filio 1 herede, quod illa

a Segue depennato  quod b facte: posto dopo infra con segno di richiamo 
c segue depennato  re  d A(bbo): in sopralinea su Henricus depennato c corret
te su  d iv ildendum  f segue depennato  contra s segue depennato quondam 
Conra h segue depennato  de i filio: in sopralinea.

c. 166 r. 

R. 360
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R. 407
c. 166 v.

R. 421

c. 167 r. 

R. 360

donatio debebat reverti ad ipsam Iohannam. Respondet Baldus: non cre
dit. Item ponit quod d e a donatione predicta facta fuit carta sicut facta 
fuit illa donatio. Respondet Baldus: credit.

832
Positiones Umane contra b Anselmum de Gorzelio.
Ponit Umana quod dictus Anselmus habuit libras xxxim  V2 de qua

dam vinea quam possidebat ipsa Umana ab Amedeo de Celsa. Respon
det Anselmus: credit quod habuit libras xxxim de predicta vinea, quas 
ipsa Umana sibi debebatc. Confitetur dictus Anselmus quod dicta Umana 
dedit ei, pro dotibus uxoris dicti Anselmi, tantam raubam que montavit 
libris x.

833
Positiones Ansaldi Bavosi contra Arnaldum de Savia d.
Ponit Ansaldus quod terra de qua lis est inter ipsos est Bavosorum 

et Ansaldi Buccaordei et ex ea semper drictum et fictum habuerunt et 
adhuc habent. Respondet Arnaldus: non credit. Item ponit quodc teni- 
tores illius terre qui tunc temporis terram tenebant, semper reddiderunt 
dicto Ansaldo et Ansaldo Buccaordei et eius heredibus drictum et fictum 
totius illius terre et adhucf ipsum reddunt quousque venerunt ad divi
sionem. Respondet Arnaldus: non credit.

834
Positiones Baldi Rubei, curatoris Richelde, filie quondam Baldi Pe

lati, contra Iohannam, filiam quondam Garsiloni.
Ponit Baldus Rubeus quod Iohanna fu itg uxor Boniiohannis Curlla

spedi. Respondet Iohanna: credit. Item ponit quod quando Iohanna emit 
domum unde lis est, Iohanna erat uxor dicti Boniiohannis. Respondet Io
hanna: credit. Item ponit quod ipsa h emit ipsam domum de dotibus quas

a de: in sopralinea b segue depennato Saonum Tegam c segue depennato 
item ponit quod d corretto su Salvia e segue depennato dicta 1 adhuc: 
dopo ad segue depennato hunc 8 segue depennato filia h ipsa: in sopralinea.
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dederat Iohanna dicto Bonoiohanni viro suo seu de numis quos dederat in 
dote ipsi Bonoiohanni, seu de numis ipsius Boniiohannis. Respondet Iohan
na: non credit. Item  ponit quod dotes dicte Iohanne fuerunt tantum libre 
c l x .  Respondet Iohanna: credit. Item ponit quod de ipsis dotibus fuit con
fessa ipsa Iohanna se quietam et solutam fore a Bonavia Rustico et se voca
vit quietam et solutam in scriptis. Respondet Iohanna: non credit. Item 
ponit quod Richelda fuit uxor predicti Boniiohannis. Respondet Iohanna: 
credit. Item ponit quod predictus Bonusiohannes accepit et confessus fuit 
accepisse pro dotibus Richelde uxoris suea libras c inter denarios et nu- 
matas. Respondet Iohanna: credit. Item ponit quod dictus Bonusiohannes 
mortuus est. Respondet Iohanna: credit. Item ponit quod Iohanna divi
sa fuit a dicto Bonoiohanne per Ecclesiam. Respondet Iohanna: credit per 
archidiaconem b. Item  ponit quod Bonusiohannes habuit filium i de Io
hanna uxore sua, qui mortuus e s tc ante mortem Boniiohannis. Respondet 
Iohanna: credit quod habuit filium i ex ea, sed non credit quod sit mor
tuus ante ipsum Bonumiohannem. Item ponit quod Bonusiohannes Curlla- 
spedus habebat minus d de annis c x l  quando ivit in nave 1 que vocabatur 
Bucca Nigra, in illo viagio ubi fuit mortuus. Respondet Iohanna: credit 
quod habebat minus de x l  annis et plus de xxxvim. Item ponit quod 
cum g filius Boniiohannis Curllaspedih Simonetus ivit in nave1 predicta 
cum patre suo in illo viagio ubi fuit mortuus, habebat minus de annis xv. 
Respondet Iohanna: non credit, sed credit quod habebat annos xv. || Item 
ponit quod cum dictus Bonusiohannes ivit in illo viagio ubi mortuus fuit, 
erat melior et melius sapiebat natare quam filius suus et erat melior ma
rinarius et plus fortis erat. Respondet Iohanna: credit quod filius suus 
bene sapiebat natare, sed non erat tam fortis nec tam bonus marinarius 
quam pater suus Bonusiohannes. Item ponit quod domus unde lis est fuit 
computata pro libris xxxii V2 inter donationem illam quam fecit Iohanna 
predicta filio suo Simoneto; que donatio fuit de libris l x x .  Respondet Io
hanna: non credit. Item ponit quod j libre l x x ,  de quibus Iohanna fecit do
nationem filio suo k Simoneto, fuerunt de dotibus ipsius Iohanne, quas ipsa 
Iohanna dedit viro suo Bonoiohanni, et que dotes fuerunt libre c l x .  Re-

a sue: in sopralinea b archidiaconem: così nel testo c est: in sopralinea 
d minus: in sopralinea c segue depennato xxx 1 segue depennato Bue e cum: 
in sopralinea h nel testo Curllaspediis ' segue depennato de boca i segue 
depennato pred icte  k suo: in sopralinea.
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spondet Iohanna: credit quod fecit ipsi Simoneto donationem de illis li
bris l x x ,  taliter quod si dictus Simonetus moriretur sive decederet sine 
herede, quod ille libre l x x  deberent reverti ipsi a Iohanne, et quod illam 
donationem sibi fecit de dotibus suis. Item ponit quod Bonusiohannes 
dedit Iohanne uxori sue per pagamentum pro dotibus ipsius Iohanne li
bras x b pro redime(de)re ipsam domum unde lis est ab illa Iohanna; que 
libre x fuerunt de dotibus uxoris sue Richelde. Respondet Iohanna: non 
credit. Item ponit quod Bonusiohannes obligavit hanc predictam domum 
uxori sue Richelde pro predictis libris x que fuerunt de dotibus ipsius 
Richelde. Respondet Iohanna: non creditc. Item ponit quod anni sunt v 
transacti quod Bonusiohannes Curllaspedus divisus est per Ecclesiam a Io- 

c. 168 r. hanna pre(pre)dicta. Respondet Iohanna: credit. || Item ponit quod Bo
nusiohannes Curllaspedus tenuit et possedit, vel alius pro eo, predictam 
domum pro sua per annos v et plus in presentia predicte Iohanne. Respon
det Iohanna: non credit d. Item ponit quod per offensionem quam fecit 
vel dixit Bonusiohannes Curllaspedus, potestas Ianuensium, cum consilio 
potestatis Saonensium, vel eius vicarii domini Rufini, fecit derocare pre
dictam domum unde lis est; et hoc fuit pro facto Wilielmi Saragi, et hoc 
fuit a quatuor annis infra. Respondet Iohanna: credit. Item ponit quod 
ab annis v infra potestas Saonensium fecit derocare istam domum pro fa
cere iustitiam super rebus Boniiohannis Curllaspedi, ideo quod Bonusio
hannes predictus e fecerat offenssionem. Respondet Iohanna: credit. Item 
ponit quod quando f potestas Saonensium fecit derrocare hanc predictam 
domum 8, Benenca, socera Boniiohannis, fecit levare hanc predictam do
mum pro genero suo; et hoc fuit ab annis v infra. Respondet Iohanna: 
non credit. Item ponit quod quando potestas Ianuensium fecit derocare h 
hanc domum predictam, Bonusiohannes Curllaspedus fecit levare pro sua 
hanc predictam domum; et hoc fuit ab annis i i i i  infra. Respondet Iohan
na: non credit. Item ponit quod dictus Bonusiohannes solvit collectam

a Segue depennato Iohanne b libras x: in sopralinea c segue depennato 
item pon it quod de hac obligatione predicta quam fecit Bonusiohannes uxori sue de 
predictis libris x  est carta d segue depennato item ponit quod potestas Saonen
sium vel potestas Ianuensium vel potestas Saonensium iuravit ad sancta Dei evangelia 
quod illi debent facere iustitiam super rebus illis qui offendunt et non super rell 
rebus de aliis c segue depennato habebat f quando: in sopralinea 8 segue 
depennato Bonusiohannes fecit levare hanc predictam domum pro genero suo et hoc 
fu it ab annis v  infra h derocare: in sopralinea su levare depennato.
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pro domo de qua agitur a tempore quo ipse Bonusiohannes divisus fuit ab 
ipsa Iohanna infra. Respondet Iohanna: non credit. Renuntiatum est po
sitionibus ab utraque parte.

835
Positiones Anseimi de Gorzelio contra Umanam.
Ponit Anselmus quod dieta Umana convenit ei dare, nomine dotis 

uxoris ipsius Anseimi, filie ipsius Umane a libras xxxv. Respondetb U(ma- 
na): credit. Confitetur Umana quod ipse Anselmus dedit ipsi Umane soli
dos xx, sed non de denariis ipsius Anseimi0, immo de denariis ipsius 
Umane. E t Anselmus dicit quod de suis. Item confitetur Umana se ha
buisse a predicto Anseimo solidos x prò redimere annulos quos in com
muni habebat; set non fuerunt de denariis ipsius Anseimi. Et Anselmus 
dicit quod fuerunt de suis.

8 3 6

Positiones Anseimi Barbarie contra Iustam.
Ponit Anselmus quod ipsa Iusta vendidit certo pretio, scilicet libra- 

rum c, ipsi Anseimo quasdam domos que sunt in Saona, uni quarum co
heret a duabus partibus via, ab alia heredum Ravanelle (ab alia); alii co
heret d a il via, ab alia Filipi Villani; alii coheret via; et omnes sunt in 
una hora; et ipse Anselmus convenit ei solvere medietatem pre[tii] usque 
xv dies, et aliam medietatem usque ad annum i. Respondet Iusta: non 
credit. Item  ponit quod ipsa Iusta, vel alius pro ea, accepit siphum i 
argenti prò arro ab ipso Anseimo, prò predicta venditione. Respondet Iu
sta: non credit. Item  ponit quod ipse Anselmus patitur dampnum libra- 
rum x l  si non habuerit predictam ve( n )ditionem. Item ponit quod ipsa Iu
sta fu itc confessa se fecisse hanc venditionem predictam, presente ipso An
seimo, ipsi Anseimo. Respondet Iusta: non credit. Item ponit quod pre- 
fatus Anselmus venit ad divisionem cum fratribus de omnibus rebus suis, 
excepto de domo que est ante domum domine Ite, scilicet cum Gandulfo 
et Wilielmo. Respondet Iusta: non credit. Item ponit quod ipsi fratres

a N el testo  U m ana b segue depennato An c segue parola depennata 
d segue depennato  ab I via c corretto su fuilt

c. 168 v.
R. 407

c. 169 r. 

R. 366
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R. 387

c. 170 r. 

R. 477

predicti, sciücet Anselmus et Gandulfus et Wilielmus, fecerunt vicissim 
inter se finem et refutationem de toto eo quod quilibet eorum luerari 
posset et acquirere et hoc a factum b fuit iam sunt transacti menses m i. 
Respondet Iusta: non credit. Item ponit quod posse predicti Anseimi et 
Gandulfi et Wilielmi divisum est in cartulario Saonec separatim et per 
se solvit collectam quisque eorum d de suo posse. Respondet Iusta: non 
credit. Renuntiatum est positionibus ab utraque parte.

837
Positiones Ionate contra Umanam.
Confitetur Umana quod ipsa ste tite in domo ipsius Ionate per an

num i et menses v. Item confitetur quod de secundo anno fuit < solutus ) ip
se Ionata de pensione predicte domus ab ipsa Umana et Ogerio Rabinante 
et idem Ionata illud idem confitetur. Dicit Ionata predictus quod deficiunt 
ei de pensione predicte domus de primo an(n)o solidi xxx quos ipse Ionata 
ab ipsa Umana petit et vult habere.

838
Positiones Boniiohannis Lombardi contra Salvum Masconum.
Ponit Bonusiohannes quod Rainaldus Sancti Romuli emit tantum 

salem a Wilielmo Turturino et Iacobo Loterii, unde veniebant Bonoiohan
ni Mascono et Salvo Mascono sollummodo mine cccxxvi x/  pro dena
riis xvi per minam. Respondet Salvus: non credit quod solummodo 
tantum salem eis venisset, sed credit de tantof plure quantum monta- 
bant solidis x. Item ponit quod dictus Salvus et eius frater Bonusiohan
nes g solummodo recipere debebant a predicto sale libras xxi et solidos xv 
et denarios m i a Bonoiohanne Lombardo. Respondet Salvus: non credit 
solummodo, sed (de) plure credith. Item (ponit) quod dictus Salvus so
lummodo recepit a predicto Bonoiohanne Lombardo pro predicto sale li
bras x x i i  et solidos v et denarios i i i i .  Respondet Salvus: credit, sed dicit 
quod recepit eas libras x x i i  et solidos v et denarios i i i i  verbo Pontii Vive.

a Segue depennato inter b segue depennato est c Saone: in sopralinea 
d segue depennato per s e corretto su testetit f segue depennato pro  8 et 
eius frater Bonusiohannes: posto dopo Lombardo con segno di richiamo h segue 
depennato Item  ponit quod dictus Salvus non erat divisus a Bonoiohanne fratre suo 
eo tem pore quo dictus sal venditus fuit
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839
Positiones Umane contra Anselmum de Gorzelio super causa libra

rum v im  %•
Ponit Umana quod dictus Anselmus habuit, ipse vel alius pro eo, 

ab Amedeo de Celsa libras xxxv de quadam vinea quam possidebat Umana, 
aut ab alio pro ipso Amedeo a. Respondet Anselmus: credit quod habuit 
libras b x xx im  ab Amedeo de Celsa de quadam vinea que fuit dicte Umane, 
quam vineam habuit nomine solutionis pro libris xxxim  per exstimum, 
quos denarios dicta Umana sibi debebat. Item ponit quod dictus Anselmus 
habuit tantam raubam ab ipsa Umana que montavit libris x. Respondet An
selmus: credit quod habuit ab ea tantam raubam que montavit libris x, 
quas ipsi Anseimo debebat nomine dotis uxoris dicti Anselmi.

840
Positiones Raimundi de Altari contra Bonumiohannem de Valcaldac. 

Facta est calompnia ab utraque parte.
Ponit Raimundus quod ipse Bonusiohannes vendidit ipsi Bonoio

hanni d iumentam de qua lis est, et inde cartam venditionis sibi fecit. Re
spondet Bonusiohannes: credit quod eam sibi vendiditc certo pretio li
brarum in i  V2 et tradidit; quod totum fecit sub conditione si placeret 
sotio suo, quam conditionem dictus Raimundus inficiatur; et dicit Bo
nusiohannes quod inde sibi cartam venditionis fecit in qua carta conti
netur terminus solutionis. Item ponit quod ipse Raimundus tenuit et pos
sedit dictam iumentam per dies x f. Respondet: credit de vim . Item po
nit quod ipse Bonusiohannes abstulit dictam iumentam ipsi Raimundo 
et ipse Raimundus tunc contrariavit eam sibi ex parte potestatis. Re
spondet Bonusiohannes: credit quod ipse Bonusiohannes ivit cum quo
dam suo sotio ad accipiendam ipsam iumentam, sed sotius suus eam ab
stulit.

841
Positiones Anselmi contra Umanam super causa librarum vim  Va.
Ponit Anselmus quod ipse accepit in uxorem Benevenutam, filiam
a Segue depennato  nomine dotis ux b segue depennato m i c corretto 

su Valdcalda d Bonoiohanni: così nel testo, al posto di Raimundo c segue de
pennato per f segue depennato et plus

c. 170 v.
R. 407

c. 171 r. 

R. 478

c. 171 v. 
R. 407
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c. 173 r. 

R. 397

Umane, et dicta Umana promisit dare ipsi Anseimo, nomine dotis dicte 
Benevenute, libras xxxv vel valens. Respondet Umana: credit.

842
Positiones Boniiohannis de Valcalda contra Raimundum de Altari.
Ponit Bonusiohannes quod ipse Bonusiohannes vendidit dictam iu- 

mentam ipsi Ramundo sub conditione si placeret sotio ipsius Boniio
hannis. Respondet Ramundus: non credit.

843
Positiones Saoni Mazalini contra prepositum Sancti Andree. Ponit Sao

nus quod abbas Sancti Gaudentii, cum consilio fratrum suorum, vendidit 
Pancino terram quam habebat, in loco ubi dicitur ad Tulum, ecclesia 
Sancti Andree, infra has coherentias: a duabus terra heredum Compa
gnoni, ab aliis duabus via. Respondet presbyter Amedeus, prepositus 
Sancti Andree: non credit. Item ponit quod dictus Pancinus mortuus 
fuit sine legiptimo herede filio. Respondet presbyter: a credit. Item ponit 
quod mater predicti Saoni fuit soror germana dicti Pancini. Respondet 
presbyter: credit. Item ponit quod presbyter Ambrosius fuit prepositus 
Sancti Andree. Respondet presbyter: credit. Item ponit quod dictus Sao
nus dedit solidos c ianuinorum dicto presbytero Ambrosio nomine pi
gnoris b, pro terra quam dedit prefatus Pancinus dicte ecclesie L, quos so
lidos c dictus Ambrosius recepit pro ire Romam, ob causam quam habe
bat ipsa ecclesia cum canonicis Sancte Marie Saone. Respondet presbyter: 
credit quod eis ipsos solidos c daret pro ipsa terra nomine pignoris, sed 
de causa non credit, nec quod iret Romam6.

844
Positiones Wilielmi de Cario contra Benevenutam de Capustello.
Ponit Wilielmus quod dicta Benevenuta vendidit et tradidit Benen-

a Segue depennato non b nomine pignoris: posto dopo dicte ecclesie con se
gno di richiamo c segue depennato q d segue depennato non credit L segue 
depennato item ponit quod id quod exspendidit dictus presbyter Ambrosius in causa 
predicta fuit exspenssum in utilitate dicte ecclesie Sancti Andree
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case, sorori sue, vineam de cuius possessione agitur. Respondet Bene
venuta: credit, sed tali conventu quod ipsa Benencasa debebat reddere 
ipsi Benevenute dictam vineam quotiens ipsi Benevenute placeret a. Item 
ponit q u o d b quando ipsa Benencasac iv itd ultra mare, acommandavit 
ipsa Benencasa ipsi Benevenute [ ........... ] artas ipsius Benencase et ter
ras et alias res suas et filiam suam. Respondet Benevenuta: non credit. 
Item ponit quod Amica, filia predicte Benevenute et Amici Ainelde, di
misit in balia dicte Benevenute et Alunnie omnes res suas et terras et 
cartas cum ipsa Amica ivit in viagio supra mare e ad patrem suum et ma
trem suam. Respondet Benevenuta: non credit. Item ponit quod cum de 
vinea que iacet ad Viarium fuit data possessio ipsi Wilielmo f, ipsa Be
nevenuta tenebat ipsam vineam et usufructum colligebat quia dicta Amica 
dimiserat ei ipsam vineam. Respondet Benevenuta: credit quod eam tene
bat pro Fulcone Alfanie et eius filio. Renuntiatum e s tg positionibus h ab 
utraque parte.

845
Positiones Amedei, prepositi Sancti Andree, contra Saonum Maza- 

linum. Factum est ab utraque parte sacramentum calompnie.
Ponit Amedeus quod vinea que scripta est in lamentatione est ec

clesie Sancti Andree Saone. Respondet Saonus: non credit de toto nec de 
parte. Item ponit quod predicta vinea fuit prefate ecclesie. Respondet 
Saonus: non credit de toto, sed credit de tertia parte. Item ponit quod 
predicta ecclesia, per suos ministros, ipsam vineam tenuit et possedit. Re
spondet Saonus: non credit de toto, sed credit de tertia parte. Item ponit 
quod dictus Pancinus reddidit se in vita sua predicte ecclesie Sancti An
dree et ibi sepultus fuit. Respondet Saonus: non credit quod se ibi redde
ret, sed credit quod ibi sepultus fuit. Item ponit quod predicta vinea de 
qua lis est fuit quondam Pancini. Respondet Saonus: credit. Item ponit 
quod dictus Pancinus dedit dictam vinea(m) prefate ecclesie Sancti Andree. 
Respondet Saonus: credit de tertia parte salvo plure; postea dixit quod 
dedit ei totam illam partem quam ipse Pancinus ab ipsa ecclesia emit.